
 

 

UCHWAŁA NR 227/XVIII/25 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Żorach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) po przeprowadzeniu 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) 

Rada Miasta 

uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Żorach o treści określonej w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żory. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Piotr Kosztyła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 5354



Załącznik do uchwały nr 227/XVIII/25 

Rady Miasta Żory 

z dnia 11 września 2025 r. 

STATUT 

Powiatowego Urzędu Pracy w Żorach 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Żorach zwany w dalszej części „Urzędem” działa jako jednostka 

budżetowa. 

2. Urząd ma swoją siedzibę w Żorach. 

3. Zakres właściwości terytorialnej Urzędu obejmuje Miasto Żory. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Urzędu jest wykonywanie zadań z zakresu aktywności zawodowej, 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Urząd wykonuje zadania samorządu powiatu w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia 

oraz rynku pracy, o których mowa w art. 38 ust.1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia, z zakresu ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy 

cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z zakresu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz z zakresu ustawy z dnia 

5 sierpnia 2022 r. o ekonomii i społecznej. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 3. Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5354


		2025-09-17T06:31:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




